
Pražské studánky - Šárecká Habrůvka
 
Studánka Šárecká Habrůvka je považována za jeden ze čtyř nejdůležitějších pramenů v povodí Šáreckého potoka. Pramen vytéká u
paty svahu. Silný pramen z úpatí svahu je zakrytý sedlovou stříškou z prken o délce hřebene 84 cm a dolním rozpětí 120 cm, hřeben
120 cm nad hladinou vody. Přední i zadní štít též zakryty prkny. Vlastní studánka je veliká 74 x 48 cm, hluboká 35 cm. Čelní stranu
studánky zajišťuje prkno se zářezem tvaru „V“, širokým 20 cm a hlubokým 8 cm, přes který přepadává voda. Pod přepadem 12 cm
hluboká tůň s pískem na dně, boky vyztuženy prkny a kameny. Objekt studánky je příkladem citlivé rekonstrukce pramene, který
současně plní svou funkci měrného objektu Českého hydrometeorologického ústavu monitorující podzemní vody v ČR. Objekt je
vybaven měrným přelivem a je monitorován od. r. 1981 ČHMÚ.
 
 
 

 

Zajímavosti, poznámky: 

 
název též (Šárecká) Habrovka;
Pramen přispívá k průtoku bezejmenné vodoteče, jejímž pramenem je jiná studánka
Zlodějka a která se po cca 450 m vlévá z levé strany u šáreckého koupaliště do
Šáreckého potoka;
O studánku se stará Hnutí Brontosaurus za podpory MHMP.

  
 Poslední aktualizace k: 5/2014.  
 Kontakt: MHMP, Odbor ochrany prostedí, e-mail: ocp@praha.eu, Tel.: 23600 5819. 

Strana 1 z 1


